[image: image1.wmf]
	МАРИЙ  ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫН

ТАЗАЛЫК  АРАЛЫМЕ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ  ЭЛ

П Р И К А З

21  мая   2020 г. № 1013
Об утверждении перечня должностей медицинских работников в медицинских организациях Республики Марий Эл, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Республики Марий Эл, и их структурных подразделениях, оказывающих  первичную медико-саниарную помощь, при замещении которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты, на 2020 год (программный реестр должностей)

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1640 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения» и на основании приказа Министерства здравоохранения Республики Марий Эл от 21 февраля 2020 г. № 151н «Об утверждении примерного перечня должностей медицинких работников в медицинских организациях и их сруктурных подразделениях, оказывающих  первичную медико-саниарную помощь, при замещении которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты на очередной финасовый год (программный реестр должностей)», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей медицинских работников в медицинских организациях Республики Марий Эл, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Республики
Марий Эл, и их структурных подразделениях, оказывающих  первичную медико-саниарную помощь, при замещении которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты, на 2020 год (программный реестр должностей).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр

                    М.В.Панькова
Согласовано:

Начальник правового отдела

         П.А.Саутенко
Полевикова М.Ф.. 22 21 14
                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства здравоохранения Республики Марий Эл
от «21»  мая 2020 г. № 1013
П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей медицинских работников в медицинских организациях Республики Марий Эл, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Республики Марий Эл, и их структурных подразделениях, оказывающих  первичную медико-саниарную помощь, при замещении которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты, на 2020 год
(программный реестр должностей)
	№

п/п
	Наименование  медицинской организации

(адрес)
	Наименование структурного подразделения

(адрес)
	Наименование должности*
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Волжская центральная городская больница»

425005, Республика Марий Эл,
г. Волжск,
ул. Советская, 52

	Помарская врачебная амбулатория
425032, Республика Марий Эл,
Волжский район,
с. Помары,

ул. Волжская д. 53а

	врач-терапевт участковый

	2
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Волжская центральная городская больница»

425005, Республика Марий Эл,
г. Волжск,
ул. Советская, 52

	Моркияльский фельдшерско-акушерский пункт

425030, Республика Марий Эл, Волжский район,

д. Моркиялы,

ул. Центральная, 7

	заведующий фельдшерско-акушерским пунктом- фельдшер
	населенный пункт включен в перечень населенных пунктов, расположенных на удаленных и труднодоступных территориях Республики Марий Эл

	3
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Волжская центральная городская больница»

425005, Республика Марий Эл,
г. Волжск,
ул. Советская, 52

	Часовенский фельдшерско-акушерский пункт

425031, Республика Марий Эл, Волжский район,
д. Часовенная,

ул. Экспериментальная, 12-26

	заведующий фельдшерско-акушерским пунктом- фельдшер

	4
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Звениговская центральная районная больница»

425060, Республика Марий Эл,
г. Звенигово,
ул. Ростовщикова, 25

	поликлиника

425060, Республика Марий Эл,
г. Звенигово,
ул. Ростовщикова, д. 25

	врач-терапевт-участковый

	5
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Звениговская центральная районная больница»

425060, Республика Марий Эл,
г. Звенигово,
ул. Ростовщикова, 25

	Мочалищенская врачебная амбулатория

425050, Республика Марий Эл,
пгт.Мочалище,
ул.Школьная, 13а

	врач-педиатр участковый
	населенный пункт включен в перечень населенных пунктов, расположенных на удаленных и труднодоступных территориях Республики Марий Эл

	6
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Звениговская центральная районная больница»

425060, Республика
Марий Эл,
г. Звенигово,
ул. Ростовщикова, 25
	поликлиника Красногорской районной больницы №1

425090, Республика Марий Эл, Звениговский район,
п. Красногорский, ул. Госпитальная, 22

	врач-педиатр участковый
	населенный пункт включен в перечень населенных пунктов, расположенных на удаленных и труднодоступных территориях Республики Марий Эл

	7
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Звениговская центральная районная больница»

425060, Республика
Марий Эл,
г. Звенигово,
ул. Ростовщикова, 25
	поликлиника Красногорской районной больницы №1

425090, Республика Марий Эл, Звениговский район,
п. Красногорский, ул. Госпитальная, 22

	врач-терапевт участковый
	населенный пункт включен в перечень населенных пунктов, расположенных на удаленных и труднодоступных территориях Республики Марий Эл

	8
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Звениговская центральная районная больница»

425060, Республика
Марий Эл,
г. Звенигово,
ул. Ростовщикова, 25
	Кукшенерский фельдшерско-акушерский пункт

425052, Республика Марий Эл,

 Звениговский р-н,

д. Кукшенеры, 65 б

	заведующий фельдшерско-акушерским пунктом- фельдшер
	населенный пункт включен в перечень населенных пунктов, расположенных на удаленных и труднодоступных территориях Республики Марий Эл

	9
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Козьмодемьянская межрайонная больница»
425350, Республика
Марий Эл,
г. Козьмодемьянск,
2 микрорайон, 25

	Кузнецовская врачебная амбулатория
42530 2, Республика Марий Эл, Горномарийский р-н,
ул. Центральная  д.22к

	врач-терапевт участковый
	населенный пункт включен в перечень населенных пунктов, расположенных на удаленных и труднодоступных территориях Республики Марий Эл  Марий Эл

	10
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Козьмодемьянская межрайонная больница»
425350, Республика
Марий Эл,
г. Козьмодемьянск,
2 микрорайон, 25
	поликлиник
425350, Республика
Марий Эл,
г. Козьмодемьянск,
2 микрорайон, 25

	врач-невролог

	11
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Козьмодемьянская межрайонная больница»
425350, Республика
Марий Эл,
г. Козьмодемьянск,
2 микрорайон, 25
	поликлиник
425350, Республика
Марий Эл,
г. Козьмодемьянск,
2 микрорайон, 25

	врач-хирург

	12
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Козьмодемьянская межрайонная больница»
425350, Республика
Марий Эл,
г. Козьмодемьянск,
2 микрорайон, 25
	Поликлиника Юринской районной больницы,
425370, Республика Марий Эл,

Юринский район,

пгт. Юрино,

ул. Карла Маркса,
д. 3.

	врач-терапевт участковый
	населенный пункт включен в перечень населенных пунктов, расположенных на удаленных и труднодоступных территориях Республики Марий Эл

	13
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Козьмодемьянская межрайонная больница» 425350, Республика
Марий Эл,
г. Козьмодемьянск,
2 микрорайон, 25

	Козиковский

фельдшерско-акушерский пункт

425385, Республика Марий Эл Юринский р-н, п. Козиково,

ул. Железнодорожная,
д. 3.

	фельдшер
	населенный пункт включен в перечень населенных пунктов, расположенных на удаленных и труднодоступных территориях Республики Марий Эл

	14
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Килемарская айонная больница» 425770, Республика
Марий Эл,
п.Килемары,
ул. Феоктистова, 4

	Ардинская врачебная амбулатория

425340, Республика Марий Эл,
 Килемарский р-он,

с. Арда,
ул. Школьная, 3 А

	врач-педиатр участковый
	населенный пункт включен в перечень населенных пунктов, расположенных на удаленных и труднодоступных территориях Республики Марий Эл

	15
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Килемарская айонная больница» 425770, Республика
Марий Эл,
п.Килемары,
ул. Феоктистова, 4
	Поликлиника

425770, Республика
Марий Эл,
п.Килемары,
ул. Феоктистова, 4

	врач-хирург
	населенный пункт включен в перечень населенных пунктов, расположенных на удаленных и труднодоступных территориях Республики Марий Эл

	16
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Килемарская айонная больница» 425770, Республика
Марий Эл,
п.Килемары,
ул. Феоктистова, 4
	Кумьинский фельдшерско-акушерский пункт

425280, Республика Марий Эл, Килемарский район, с.Кумья, ул.Советская, д.43

	ваведующий фельдшерско-акушерским пунктом- фельдшер
	населенный пункт включен в перечень населенных пунктов, расположенных на удаленных и труднодоступных территориях Республики Марий Эл

	17
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Килемарская айонная больница» 425770, Республика
Марий Эл,
п.Килемары,
ул. Феоктистова, 4
	Красномостовский фельдшерско-акушерский пункт

425229, РМЭ, Килемарский р-н,
п. Красный Мост,
ул. Центральная, 8,
каб. 2

	ваведующий фельдшерско-акушерским пунктом- фельдшер
	населенный пункт включен в перечень населенных пунктов, расположенных на удаленных и труднодоступных территориях Республики Марий Эл

	18
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Медведевская центральная районная больница», 425200, Республика
Марий Эл,
п. Медведево,
ул. Кооперативная, 11

	Кузнецовская  врачебная амбулатория,

425222, Республика Марий Эл, Медведевский район,
с. Кузнецово,
ул. Мира, д. 4

	врач-терапевт участковый
	населенный пункт включен в перечень населенных пунктов, расположенных на удаленных и труднодоступных территориях Республики Марий Эл

	19
	Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Медведевская центральная районная больница», 425200, Республика
Марий Эл,
п. Медведево,
ул. Кооперативная, 11

	поликлиника,

425200, Республика
Марий Эл,
п. Медведево,
ул. Кооперативная, 11

	врач-невролог

	20
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Медведевская центральная районная больница», 425200, Республика
Марий Эл,
п. Медведево,
ул. Кооперативная, 11

	Детское поликлиническое отделение,

425200, Республика
Марий Эл,
п. Медведево,
ул. Кооперативная, 11

	врач-невролог

	21
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Медведевская центральная районная больница», 425200, Республика
Марий Эл,
п. Медведево,
ул. Кооперативная, 11

	Врачебная амбулатория Люльпанской участковой больницаы,

425205, РМЭ, Медведевский р-н,
д. Люльпаны,
ул. Новая, 2
	врач-терапевт участковый
	населенный пункт включен в перечень населенных пунктов, расположенных на удаленных и труднодоступных территориях Республики Марий Эл

	22
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Медведевская центральная районная больница», 425200, Республика
Марий Эл,
п. Медведево,
ул. Кооперативная, 11

	Руэмская врачебная амбулатория,

425231, Республика Марий Эл, Медведевский район,
п. Руэм,
ул. Победы, д. 3

	врач-педиатр участковый

	23
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Медведевская центральная районная больница», 425200, Республика
Марий Эл,
п. Медведево,
ул. Кооперативная, 11

	Аксаркинский фельдшерско-акушерский  здравпункт

425212, Республика Марий Эл, Медведевский район,
д. Аксаркино, 5

	заведующий фельдшерско-акушерским здравпунктом- фельдшер
	населенный пункт включен в перечень населенных пунктов, расположенных на удаленных и труднодоступных территориях Республики Марий Эл

	24
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Медведевская центральная районная больница», 425200, Республика
Марий Эл,
п. Медведево,
ул. Кооперативная, 11

	Арбанский фельдшерско-акушерский пункт

425203, РМЭ, Медведевский р-он, д. Арбаны,
ул. Луговая, 16
	заведующий фельдшерско-акушерским пунктом- фельдшер

	25
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Моркинская центральная районная больница»

425120, Республика Марий Эл, п. Морки, ул. Лесная, 5

	поликлиника

425120, Республика Марий Эл,
п. Морки,
ул. Лесная, 5

	врач-терапевт участковый

	26
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Моркинская центральная районная больница»

425120, Республика Марий Эл, п. Морки,
ул. Лесная, 5

	поликлиника

425120, Республика Марий Эл,
п. Морки,

ул. Лесная, 5

	врач-акушер-гинеколог

	27
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Новоторъяльская центральная районная больница», 425430, Республика
Марий Эл,
п. Новый Торъял,
ул. Больничная, 15

	поликлиника, 425430, Республика Марий Эл,
п. Новый Торъял,
ул. Больничная, 15

	врач -терапевт участковый

	28
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл
«Новоторъяльская центральная районная больница», 425430, Республика
Марий Эл,
п. Новый Торъял,
ул. Больничная, 15

	поликлиника,

425430, Республика Марий Эл,
п. Новый Торъял,
ул. Больничная, 15

	врач –фтизиатр участковый

	29
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Оршанская центральная районная больница», 425250, Республика Марий Эл, п. Оршанка,
ул. Советская, 20-а

	поликлиника

425250, Республика Марий Эл,
п. Оршанка,
ул. Советская, 20-а

	врач-акушер-гинеколог

	30
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Оршанская центральная районная больница», 425250, Республика Марий Эл, п. Оршанка,
ул. Советская, 20-а

	поликлиника

425250, Республика Марий Эл,
п. Оршанка,
ул. Советская, 20-а

	врач - невролог

	31
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Оршанская центральная районная больница», 425250, Республика Марий Эл, п. Оршанка,
ул. Советская, 20-а

	детское поликлиническое отделение

425250, Республика Марий Эл,
п. Оршанка,
ул. Советская, 20-а

	врач –педиатр участковый

	32
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Оршанская центральная районная больница», 425250, Республика Марий Эл, п. Оршанка,
ул. Советская, 20-а

	поликлиника

425250, Республика Марий Эл,
п. Оршанка,
ул. Советская, 20-а

	врач – терапевт участковый

	33
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Оршанская центральная районная больница», 425250, Республика
Марий Эл, п. Оршанка,
ул. Советская, 20-а
	поликлиника

425250, Республика Марий Эл, п. Оршанка,
ул. Советская, 20-а

	врач – рентгенолог

	34
	Государственное бюджетное учреждение Республики

Марий Эл «Оршанская центральная районная больница», 425250, Республика
Марий Эл,
п. Оршанка,
ул. Советская, 20-а

	Марковский фельдшерско-акушерский пункт

425241 Республика Марий Эл, Оршанский район,
д. Марково

	фельдшер

	35
	Государственное бюджетное учреждение Республики

Марий Эл «Оршанская центральная районная больница», 425250, Республика
Марий Эл,
п. Оршанка,
ул. Советская, 20-а

	Шулкинский фельдшерско-акушерский пункт

425261, Республика Марий Эл, Оршанский район, с. Шулка

	заведующий фельдшерско-акушерским пунктом- фельдшер
	населенный пункт включен в перечень населенных пунктов, расположенных на удаленных и труднодоступных территориях Республики Марий Эл

	36
	Государственное бюджетное учреждение Республики

Марий Эл «Параньгинская центральная районная больница», 425570, Республика
Марий Эл,
п. Параньга,
ул. Чапаева, 13

	Ляжмаринский фельдшерско-акушерский пункт

425595, Республика Марий Эл,
Параньгинский р-н,

д. Ляжмарь

	заведующий фельдшерско-акушерским пунктом- фельдшер

	37
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Сернурская центральная районная больница», 425450, Республика
Марий Эл,
п. Сернур,
ул. Советская, 85

	поликлиника

425450, Республика
Марий Эл,
п. Сернур,
ул. Советская, 85

	врач-офтальмолог

	38
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Сернурская центральная районная больница», 425450, Республика
Марий Эл,
п. Сернур,
ул. Советская, 85

	поликлиника

425450, Республика
Марий Эл,
п. Сернур,
ул. Советская, 85

	врач-педиатр участковый

	39
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Сернурская центральная районная больница», 425450, Республика
Марий Эл,
п. Сернур,
ул. Советская, 85

	поликлиника

425450, Республика
Марий Эл,
п. Сернур,
ул. Советская, 85

	врач-терапевт участковый

	40
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Советская центральная районная больница», 425400, Республика
Марий Эл,
п.Советский,
 ул. Первомайская, 56
	поликлиника

425400, Республика Марий Эл,
п.Советский,
 ул. Первомайская, 56

	врач-инфекцио-

нист

	41
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Советская центральная районная больница», 425400, Республика Марий Эл,
п.Советский,
 ул. Первомайская, 56

	Михайловский фельдшерско-акушеркий пункт

425400, Республика Марий Эл, Советский р-н,
д. Михайловка,
ул. Зеленая, 2

	заведующий фельдшерско-акушерским пунктом- фельдшер

	42
	Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Поликлиника №2 г. Йошкар-Олы»,

 425400, Республика Марий Эл,
г. Йошкар-Ола ул.Советская, 56
	Савинский  фельдшерско-акушеркий пункт

425400, Республика Марий Эл,
г. Йошкар-Ола,
д. Савино, д.4

	заведующий фельдшерско-акушерским пунктом- фельдшер

X:\WORK\otd-kad\1 миллион\на сайт\Приказ программный реестр должностей_2020_.на подпись.doc